

شركة مجموعة تداول السعودية القابضة (شركة مساهمة سعودية)
قائمة الربح أو الخسارة والدخل الشامل الآخر الموحدة
 للسنة المنتهية في 31 ديسمبر 2023
 (بالريالات السعودية)

| السنة المنتهية في 31 ديسمبر | | | |
|-----------------------------|--------------------|-------|--|
| 2022 | 2023 | إيضاح | |
| 1,090,195,935 | 1,072,780,190 | 24 | إيرادات تشغيلية |
| (387,725,914) | (465,938,351) | 25 | تكاليف تشغيلية |
| 702,470,021 | 606,841,839 | | إجمالي الربح |
| (256,317,557) | (278,906,922) | 26 | مصاريف عمومية وإدارية |
| (268,425) | 390,305 | 27 | رد / (مخصص) خسائر الائتمان المتوقعة |
| 445,884,039 | 328,325,222 | | ربح التشغيل |
| 55,957,975 | 127,034,102 | 28 | دخل استثمار |
| (9,918,562) | (17,157,777) | 6 | حصة في نتائج شركات زميلة ورد الانخفاض في القيمة |
| (2,371,987) | (4,246,034) | 29 | تكاليف تمويل |
| 2,737,273 | 3,041,049 | | إيرادات أخرى، صافي |
| 46,404,699 | 108,671,340 | | ربح غير تشغيلي |
| 492,288,738 | 436,996,562 | | ربح السنة قبل الزكاة |
| (67,690,412) | (55,499,811) | 23 | مصروف زكاة |
| 424,598,326 | 381,496,751 | | ربح السنة |
| | | | ربح السنة المتعلق ب: |
| 424,598,326 | 390,060,733 | | المساهمين العاديين للشركة الأم |
| - | (8,563,982) | | حصة غير مسيطرة |
| 424,598,326 | 381,496,751 | | |
| | | | (الخسارة) / الدخل الشامل الآخر |
| | | | (الخسارة) / الدخل الشامل الآخر الذي لن يعاد تصنيفه لاحقاً إلى قائمة الربح أو الخسارة: |
| 22,650,595 | (1,803,861) | 15 | إعادة قياس اكتواري لمنافع نهاية الخدمة للموظفين |
| 22,650,595 | (1,803,861) | | (الخسارة) / الدخل الشامل الآخر للسنة |
| 447,248,921 | 379,692,890 | | إجمالي الدخل الشامل للسنة |
| | | | إجمالي الدخل الشامل للسنة المتعلق ب: |
| 447,248,921 | 387,874,126 | | المساهمين العاديين للشركة الأم |
| - | (8,181,236) | | حصة غير مسيطرة |
| 447,248,921 | 379,692,890 | | |
| 3.54 | 3.25 | 30 | ربحية السهم الأساسية والمخفضة المتعلقة بالمساهمين العاديين للشركة الأم |

تشكل الإيضاحات المرفقة من (1) إلى (40) جزءاً لا يتجزأ من هذه القوائم المالية الموحدة.

المدير المالي للمجموعة

الرئيس التنفيذي للمجموعة

رئيس مجلس الإدارة